[image: image1.jpg]BR»

BB
2208

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

6 сессии
от 6 марта 2024 года  № 53
                   г. Россошь

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества
на 2024-2026 годы
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Россошанский муниципальный район Воронежской области, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Россошанский муниципальный район Воронежской области утвержденным решением 32 сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 26.07.2017 № 243 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Россошанский муниципальный район Воронежской области»  Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2024-2026 годы согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:

- решение ХХХIХ сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 25.04.2012 № 345 «О проведении открытого аукциона по приватизации имущества»;

- решение XLVII сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 19.12.2012 № 394 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 25.04.2012 № 345 «О проведении открытого аукциона по приватизации имущества»»;

- решение 4 сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 25.12.2013 № 38 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 19.12.2012 № 394 «О проведении открытого аукциона по приватизации имущества»»;

- решение 8 сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 30.07.2014 № 73 «О внесении изменений в решение 4 сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 25.12.2013 г. № 38 «О проведении открытого аукциона по приватизации имущества»»;

- решение 11 сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 24.12.2014 № 88 «О внесении изменений в решение ХХХIХ сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 25.04.2012 г. № 345 «О проведении открытого аукциона по приватизации имущества»»;

- решение 14 сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 15.04.2015 № 106 «О внесении изменений в решение ХХХIХ сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 25.04.2012 г. № 345 «О проведении открытого аукциона по приватизации имущества»»;

- решение 18 сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 28.10.2015 № 129 «О внесении изменений в решение ХХХIХ сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 25.04.2012 г. № 345 «О проведении открытого аукциона по приватизации имущества»»;

- решение 19 сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 16.12.2015 № 139 «О внесении изменений в решение ХХХIХ сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 25.04.2012 г. № 345 «О проведении открытого аукциона по приватизации имущества»»;

- решение 24 сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 22.06.2016 № 185 «О внесении изменений в решение ХХХIХ сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 25.04.2012 г. № 345 «О проведении открытого аукциона по приватизации имущества»»;

- решение 28 сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 21.12.2016 № 205 «О внесении изменений в решение ХХХIХ сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 25.04.2012 г.№ 345 «О проведении открытого аукциона по приватизации имущества»»;

- решение 31 сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 31.05.2017 № 237 «О внесении изменений в решение ХХХIХ сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 25.04.2012 г. № 345 «О проведении открытого аукциона по приватизации имущества»»;

- решение 32 сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 26.07.2017 № 245 «О внесении изменений в решение ХХХIХ сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 25.04.2012 г. № 345 «О проведении открытого аукциона по приватизации имущества»»;

- решение 34 сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 25.10.2017 № 254 «О внесении изменений в решение ХХХIХ сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 25.04.2012 г. № 345 «О проведении открытого аукциона по приватизации имущества»»;

- решение 35 сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 13.12.2017 № 266 «О внесении изменений в решение ХХХIХ сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 25.04.2012 г. № 345 «О проведении открытого аукциона по приватизации имущества»»;

- решение 41 сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 01.08.2018 № 326 «О внесении изменений в решение ХХХIХ сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 25.04.2012 г. № 345 «О проведении открытого аукциона по приватизации имущества»»;

- решение 5 сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 01.02.2019 № 32 «О внесении изменений в решение ХХХIХ сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 25.04.2012 г. № 345 «О проведении открытого аукциона по приватизации имущества»»;

- решение 9 сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 24.07.2019 № 67 «О внесении изменений в решение ХХХIХ сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 25.04.2012 г. № 345 «О проведении открытого аукциона по приватизации имущества»»;

- решение 11 сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 11.12.2019 № 94 «О внесении изменений в решение ХХХIХ сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 25.04.2012 г. № 345 «О проведении открытого аукциона по приватизации имущества»»;

- решение 23 сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 03.03.2021 № 179 «О внесении изменений в решение ХХХIХ сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 25.04.2012 г. № 345 «О проведении открытого аукциона по приватизации имущества»»;

- решение 33 сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 02.03.2022 № 249 «О внесении изменений в решение ХХХIХ сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 25.04.2012 г. № 345 «О проведении открытого аукциона по приватизации имущества»»;

- решение 42 сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 21.12.2022 № 298 «О внесении изменений в решение ХХХIХ сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 25.04.2012 г. № 345 «О проведении открытого аукциона по приватизации имущества»».
3. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике газеты «Россошанский курьер» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Россошанского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на главу Россошанского муниципального района Сисюка В.М и главу администрации Россошанского муниципального района Мишанкова Ю.В.

Глава Россошанского
муниципального района                                                                       В.М. Сисюк
Приложение

к решению Совета народных

депутатов Россошанского

муниципального района

от 06.03.2024 г.  № 53
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества
на 2024 -2026 годы

1. Общие сведения
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2024 - 2026 годы разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Россошанский муниципальный район Воронежской области утвержденным решением 32 сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 26.07.2017 № 243 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Россошанский муниципальный район Воронежской области».
2. Цели и задачи

Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2024 - 2026 годы является повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования Россошанский муниципальный район Воронежской области, а также обеспечение планомерности процесса приватизации.
Реализация Программы приватизации направлена на достижение следующих целей и задач:
- пополнение доходной части бюджета муниципального района;
- активизация использования муниципального имущества;
- оптимизация состава и структуры муниципального имущества.

3. Объекты имущества подлежащие приватизации

Согласно Плана (программы) приватизации, в 2024 - 2026 годах предполагается реализовать 13 объектов недвижимого имущества, включая 6 земельных участков. Кроме того, в 2024 году запланировано преобразование в хозяйственные общества 2 муниципальных унитарных предприятий.

Приватизации подлежат объекты, не предназначенные для осуществления полномочий органов местного самоуправления.

Приватизация представленного муниципального имущества не несет отрицательного влияния на экономику Россошанского муниципального района Воронежской области.
4. Порядок оценки стоимости приватизируемого имущества

Начальная цена приватизируемого имущества устанавливается в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании отчета об оценке рыночной стоимости имущества, составленного независимым оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
5.Перечень имущества подлежащего приватизации

	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Срок приватизации
	Способ приватизации

	1
	Здание – детский сад, назначение: нежилое, 1 – этажный, год постройки 1965г., общая площадь 205,4 кв.м., инв. № 9009, лит. Е
	Воронежская обл., Россошанский р-н, г. Россошь, пл. Октябрьская, 148а

	2024
	Продажа на аукционе

	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для учебно-производственной базы, площадь 4167 кв.м.

	2
	Нежилое помещение, общей площадью – 163,5 кв.м., этаж – подвал, год постройки 2011г.
	Воронежская обл., г. Россошь, ул.Малиновского, д. 25, корп. 2, пом. I
	2024
	Продажа на аукционе

	3
	Здание – гараж, назначение: нежилое, 1- этажное, общей площадью – 61,6 кв.м., год постройки 1970г.
	Воронежская обл., Россошанский р-н, с. Ивановка, пл. им. 172 Стрелковой Дивизии, 1а

	2024
	Продажа на аукционе

	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: дошкольное, начальное и среднее образование, площадь 120 кв.м.

	4
	Здание – школа, назначение: нежилое, 1- этажное, общей площадью – 472.3 кв.м., год постройки 1968г.
	Воронежская обл., Россошанский р-н, с. Еленовка, ул. Центральная, 23
	2024
	Продажа на аукционе

	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: дошкольное, начальное и среднее общее образование, площадь 5896 кв.м.

	5
	Муниципальное унитарное предприятие «Издательский Дом» (ОГРН: 1023601235437, ИНН: 3627019609)
	Воронежская обл., Россошанский р-н, г. Россошь, ул.Пролетарская, д. 2
	2024
	Преобразование в общество с ограниченной ответственностью

	6
	Муниципальное унитарное предприятие г. Россоши спецавтобаза «Коммунальник» (ОГРН: 1033664504697, ИНН: 3627018394)
	Воронежская обл., Россошанский р-н, г. Россошь, ул. Подгорная, д. 6б
	2024
	Преобразование в общество с ограниченной ответственностью

	7
	Здание, назначение: нежилое, 1 – этажное, общая площадь 100 кв.м., год постройки 1991г.
	Воронежская обл., Россошанский р-н,

х. Комарово, ул. Центральная, 64
	2025

	Продажа на аукционе

	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов: общественное использование объектов капитального строительства, площадь 2038 кв.м.

	8
	Здание, назначение: нежилое здание, 1 –этажное, общая площадь 100 кв.м., год постройки 1961г.
	Воронежская обл., Россошанский р-н, с. Кулаковка, ул. Херсонская, д. 26

	2025
	Продажа на аукционе

	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: объекты народного образования (школа), площадь 1344 кв.м.

	9
	Здание, назначение: нежилое, 1 – этажное, общая площадь 140 кв.м., год постройки 1974г.
	Воронежская обл., Россошанский р-н, с. Поддубное, ул. Молодежная, д. 8а
	2026
	Продажа на аукционе

	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание, площадь 357 кв.м.